ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

29 мая 2018 года г. Ясногорск

Ясногорский районный суд Тульской области в составе:

председательствующего Остроуховой О.Ю.,

при секретаре Борисовой О.М., 

с участием 

государственного обвинителя заместителя прокурора Ясногорского района Тульской области Коваленко С.И., 

подсудимой ФИО1, 

защитника адвоката Мельникова А.И., представившего удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ст. 319, ч. 1 ст. 318 УК, 

у с т а н о в и л:

ФИО1 совершила публичное оскорбление представителей власти в связи с исполнением ими своих должностных обязанностей, при следующих обстоятельствах.

Приказом начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тульской области (далее УМВД России по Тульской области) ФИО6 №с от ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1 назначена на должность 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> (далее ОМВД России по 

<

данные изъяты>) с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с контрактом о прохождении службы в органах внутренних дел Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МВД РФ в лице начальника УМВД по Тульской области генерал-майора полиции ФИО7 с одной стороны и сотрудником органов внутренних дел Российской Федерации оперуполномоченным отдела уголовного розыска старшим лейтенантом полиции Потерпевший №1 с другой стороны, - регламентирован порядок и условия прохождения службы последней. В силу п.п. 4.2, 4.3 указанного контракта Потерпевший №1 обязуется быть верным Присяге сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, быть честным и преданным порученному делу, добросовестно выполнять служебные обязанности в соответствии с настоящим контрактом, должностным регламентом (должностной инструкцией). 

Согласно должностного регламента (должностной инструкции) оперуполномоченного направления оперативно-розыскной информации отдела МВД России по 

<

данные изъяты> утвержденной начальником ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №1 в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации «О полиции», федеральным законом Российской Федерации «О службе органах внутренних дел в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими Федеральными законами и Законами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами МВД России, УМВД России по Тульской области, ОМВД России по 

<

данные изъяты>, заключенным Контрактом о службе в органах внутренних дел и настоящим регламентом. В соответствии с п.п.3.3,3.8, 3.10. 3.11 вышеуказанного должностного регламента (должностной инструкции) оперуполномоченный направления оперативно-розыскной информации отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 обязана осуществлять обязанности сотрудника органов внутренних дел, предусмотренные ст.27 Федерального закона Российской Федерации «О полиции», ст.12 Федерального закона Российской Федерации «О службе органах внутренних дел в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также другими действующими нормативно-правовыми актами Российской Федерации; предотвращать и пресекать преступления и административные правонарушения, выявлять обстоятельства, способствующие их совершению, и в пределах своих прав принимать меры к устранению данных обстоятельств; принимать и регистрировать заявления, сообщения и иную поступающую информацию о преступлениях, административных правонарушениях и событиях, угрожающих личной или общественной безопасности, своевременно принимать меры, предусмотренные законодательством; выявлять и раскрывать преступления. 

Приказом начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> (далее ОМВД России по 

<

данные изъяты>) ФИО8 № от ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №2 назначена на должность 

<

данные изъяты> отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с контрактом о прохождении службы в органах внутренних дел Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МВД РФ в лице начальника УМВД по Тульской области генерал-майора полиции ФИО6 с одной стороны и сотрудником органов внутренних дел Российской Федерации старшим лейтенантом полиции Потерпевший №2 с другой стороны, - регламентирован порядок и условия прохождения службы последней. В силу п.п. 4.2, 4.3 указанного контракта Потерпевший №2 обязуется быть верным Присяге сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, быть честным и преданным порученному делу, добросовестно выполнять служебные обязанности в соответствии с настоящим контрактом, должностным регламентом (должностной инструкцией). 

Согласно должностного регламента (должностной инструкции) участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России по 

<

данные изъяты> утвержденной Врио начальника ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №2 в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами международного права международными договорами Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федеральной от ДД.ММ.ГГГГ «О полиции», иными федеральными конституционными законами, федеральными законами нормативными актами Президента Российской Федерации и нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами федерального органа исполнительной власти, осуществляющего функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел, законами Тульской области по вопросам охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, правовыми актами органов местного самоуправления, указаниями МВД России, правовыми актами МВД России по 

<

адрес>, отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты>, Положением об Отделе, планами и графиками ОМВД. В соответствии с п.п.12.10,12.20 вышеуказанного должностного регламента (должностной инструкции) участкового уполномоченного полиции отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России по 

<

данные изъяты>, Потерпевший №2 обязана: осуществлять в пределах компетенции проверку заявлений и сообщений о преступлениях, об административных правонарушениях, о происшествиях и принимать по таким заявлениям и сообщениям меры, предусмотренные законодательством Российской Федерации; пресекать административные правонарушения и осуществлять в пределах компетенции производство по делам об административных правонарушениях. 

В соответствии с п.п. 2, 11 ч. 1 ст. 12, п.п. 1, 8 ч. 1 ст.13, п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 27 Федерального Закона РФ «О полиции» от 07.02.2011 № 3-ФЗ, сотрудники полиции Потерпевший №1 и Потерпевший №2 обязаны прибывать незамедлительно на место совершения преступления, административного правонарушения, место происшествия, пресекать противоправные деяния, устранять угрозы безопасности граждан и общественной безопасности, документировать обстоятельства совершения преступления, административного правонарушения, обстоятельства происшествия, обеспечивать сохранность следов преступления, административного правонарушения, происшествия; пресекать административные правонарушения и осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, отнесенных законодательством об административных правонарушениях к подведомственности полиции; имеют право требовать от граждан и должностных лиц прекращения противоправных действий; имеют право составлять протоколы об административных правонарушениях, собирать доказательства, применять меры обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, применять иные меры, предусмотренные законодательством об административных правонарушениях; обязаны знать и соблюдать Конституцию РФ, законодательные и иные нормативные правовые акты в сфере внутренних дел, обеспечивать их исполнение; выполнять служебные обязанности в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией).

В период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ до 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 и 

<

данные изъяты> отдела МВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №2 находились при исполнении своих должностных обязанностей. Являясь должностными лицами правоохранительного органа и в указанный период времени, Потерпевший №1 и Потерпевший №2, наделенные в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от них в служебной зависимости, являлись представителями власти. 

ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> в дежурную часть ОМВД России по 

<

данные изъяты> от ФИО1 поступило сообщение о том, что по адресу: 

<

адрес> баре «

<

данные изъяты>» последнюю подвергли избиению. По указанию оперативного дежурного ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО10 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 совместно с 

<

данные изъяты> ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №2, находясь в форменном обмундировании сотрудников полиции, прибыли на место происшествия в бар «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В ходе разбирательства ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты> ФИО1, находясь в помещении бара «

<

данные изъяты>», по адресу: 

<

адрес>., в связи с исполнением Потерпевший №1 и Потерпевший №2 должностных обязанностей, осознавая общественную опасность своих действий, умышленно, с целью унижения чести и достоинства Потерпевший №1 и Потерпевший №2, публично, в присутствии ФИО11 и ФИО12, в неприличной форме устно высказывала в адрес Потерпевший №1 и Потерпевший №2 нецензурные и иные оскорбления, глубоко противоречащие нравственным нормам и правилам поведения в обществе, тем самым посягнув на порядок управления, нормальную деятельность органов государственной власти в лице представителей власти. 

Она же (ФИО1) совершила применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им должностных обязанностей, при следующих обстоятельствах.

Приказом начальника Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

адрес> (далее УМВД России по Тульской области) ФИО6 № от ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1 назначена на должность 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> (далее ОМВД России по 

<

данные изъяты>) с ДД.ММ.ГГГГ.

В соответствии с контрактом о прохождении службы в органах внутренних дел Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между МВД РФ в лице начальника УМВД по Тульской области генерал-майора полиции ФИО7 с одной стороны и сотрудником органов внутренних дел Российской Федерации оперуполномоченным отдела уголовного розыска старшим лейтенантом полиции Потерпевший №1 с другой стороны, - регламентирован порядок и условия прохождения службы последней. В силу п.п. 4.2, 4.3 указанного контракта Потерпевший №1 обязуется быть верным Присяге сотрудника органов внутренних дел Российской Федерации, быть честным и преданным порученному делу, добросовестно выполнять служебные обязанности в соответствии с настоящим контрактом, должностным регламентом (должностной инструкцией). 

Согласно должностного регламента (должностной инструкции) 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации отдела МВД России по 

<

данные изъяты> утвержденной начальником ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №1 в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным Законом Российской Федерации «О полиции», федеральным законом Российской Федерации «О службе органах внутренних дел в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», другими Федеральными законами и Законами Российской Федерации, нормативно-правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативно-правовыми актами МВД России, УМВД России по Тульской области, ОМВД России по 

<

данные изъяты>, заключенным Контрактом о службе в органах внутренних дел и настоящим регламентом. В соответствии с п.3.3,3.8, 3.10. 3.11 вышеуказанного должностного регламента (должностной инструкции) оперуполномоченный направления оперативно-розыскной информации отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 обязана осуществлять обязанности сотрудника органов внутренних дел, предусмотренные ст.27 Федерального закона Российской Федерации «О полиции», ст.12 Федерального закона Российской Федерации «О службе органах внутренних дел в российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также другими действующими нормативно-правовыми актами российской Федерации; предотвращать и пресекать преступления и административные правонарушения, выявлять обстоятельства, способствующие их совершению, и в пределах своих прав принимать меры к устранению данных обстоятельств; принимать и регистрировать заявления, сообщения и иную поступающую информацию о преступлениях, административных правонарушениях и событиях, угрожающих личной или общественной безопасности, своевременно принимать меры, предусмотренные законодательством; выявлять и раскрывать преступления. 

Согласно п.п. 2, 11 ч. 1 ст. 12, п.п. 1, 8 ч. 1 ст.13, п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 27 Федерального Закона РФ «О полиции» от 07.02.2011 № 3-ФЗ, сотрудник полиции Потерпевший №1 обязана прибывать незамедлительно на место совершения преступления, административного правонарушения, место происшествия, пресекать противоправные деяния, устранять угрозы безопасности граждан и общественной безопасности, документировать обстоятельства совершения преступления, административного правонарушения, обстоятельства происшествия, обеспечивать сохранность следов преступления, административного правонарушения, происшествия; пресекать административные правонарушения и осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, отнесенных законодательством об административных правонарушениях к подведомственности полиции; имеет право требовать от граждан и должностных лиц прекращения противоправных действий; имеет право составлять протоколы об административных правонарушениях, собирать доказательства, применять меры обеспечения производства по делам об административных правонарушениях, применять иные меры, предусмотренные законодательством об административных правонарушениях; обязан знать и соблюдать Конституцию РФ, законодательные и иные нормативные правовые акты в сфере внутренних дел, обеспечивать их исполнение; выполнять служебные обязанности в соответствии с должностным регламентом (должностной инструкцией).

В период времени с 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ до 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 находилась при исполнении своих должностных обязанностей. Являясь должностным лицом правоохранительного органа и в указанный период времени, Потерпевший №1, наделенная в установленном законом порядке распорядительными полномочиями в отношении лиц, не находящихся от нее в служебной зависимости, являлась представителем власти. 

ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты> в дежурную часть ОМВД России по 

<

данные изъяты> от ФИО1 поступило сообщение о том, что по адресу: 

<

адрес> баре «

<

данные изъяты>» последнюю подвергли избиению. По указанию оперативного дежурного ОМВД России по 

<

данные изъяты> ФИО10 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 совместно с участковым 

<

данные изъяты> ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №2 находясь в форменном обмундировании сотрудников полиции прибыли на место происшествия, в бар «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. В ходе разбирательства ФИО1 публично оскорбила представителей власти 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 и участкового 

<

данные изъяты> ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №2 и покинув бар «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. направилась по адресу проживания: 

<

адрес>. 

Около 

<

данные изъяты> ДД.ММ.ГГГГ 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации ОМВД России по 

<

адрес> Потерпевший №1 совместно с 

<

данные изъяты> ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №2 прибыли по адресу проживания ФИО1: 

<

адрес>. для дачи последней объяснений по поводу сообщения о ее избиении. Оперуполномоченная направления оперативно-розыскной информации ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1 попросила ФИО1 дать объяснения по поводу сообщения о ее избиении. В вышеуказанное время у ФИО1, находившейся по адресу: 

<

адрес>. возник преступный умысел, направленный на применение насилия не опасного для жизни и здоровья к Потерпевший №1 в связи с исполнением последней своих должностных обязанностей.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 

<

данные изъяты>, более точное время в ходе предварительного следствия не установлено, ФИО1, будучи в алкогольном опьянении, находясь в 

<

адрес>, реализуя указанный преступный умысел, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая их наступления, зная, что перед ней находится представитель власти, исполняющий возложенные на него должностные обязанности, умышленно, применила насилие, не опасное для жизни и здоровья, в отношении 

<

данные изъяты> направления оперативно-розыскной информации ОМВД России по 

<

данные изъяты> Потерпевший №1, а именно, схватила левой рукой за волосы последнюю и нанесла не менее двух ударов правой рукой в область головы Потерпевший №1 

В результате указанных умышленных действий ФИО1 согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №1 причинены следующие повреждения: 

1. Повреждения - параорбитальная гематома слева; гематома, ссадина правой лобной области – причинены ударным и скользящим действием тупого твердого предмета/предметов, без характерных особенностей травмирующего предмета/предметов, количеством ударов не менее 2-х, давностью впервые зафиксированной в медицинских документах ДД.ММ.ГГГГ в 05.50 (справка приемного отделения ФИО2), и как не повлекшие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей работоспособности не причинили вреда здоровью. 

2. Повреждения - подкожные кровоизлияния в правой лобной области – образовались в результате травматического удаления волос, количеством воздействий не менее 1-го, давностью от 2-6 суток на момент исследования, и как не повлекшие за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей работоспособности не причинили вреда здоровью. 

В ходе судебного заседания подсудимая ФИО1 свою вину по предъявленному ей обвинению признала полностью, пояснила, что именно она совершила все действия, указанные в обвинительном заключении и поддержала заявленное ею ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства.

Ходатайство подсудимой поддержал её защитник Мельников А.И. 

Потерпевшие Потерпевший №1 и Потерпевший №2 в письменном заявлении не возражали против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель заместитель прокурора Ясногорского района Тульской области Коваленко С.И. не возражала против удовлетворения данного ходатайства подсудимой. 

Подсудимая ФИО1 согласилась с предъявленным ей обвинением, вину в совершении преступлений, указанных в оглашенном государственным обвинителем обвинительном заключении, признала полностью, поддержала ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, заявленное ею в присутствии защитника и в период, установленный ст. 315 УПК РФ, пояснив суду, что ходатайство заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником, и что она полностью осознает характер и последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, учитывая вышеизложенное, а также обоснованность обвинения, с которым согласилась подсудимая, и его подтверждение собранными по делу доказательствами, отсутствие оснований для прекращения уголовного дела, принимая во внимание, что максимальное наказание за совершенные преступления не превышает 10 лет лишения свободы, по ходатайству подсудимой рассмотрел уголовное дело в особом порядке принятия судебного решения.

Суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимой ФИО1 в предъявленном ей обвинении и квалифицирует ее действия: 

по ст. 319 УК РФ, как публичное оскорбление представителей власти в связи с исполнением ими своих должностных обязанностей,

по ч. 1 ст. 318 УК РФ, как применение насилия, не опасного для жизни и здоровья, в отношении представителя власти в связи с исполнением им своих должностных обязанностей.

При назначении наказания суд согласно ч.3 ст.60 УК РФ по каждому преступлению учитывает характер и степень их общественной опасности, личность подсудимой, в том числе обстоятельства, смягчающие и отягчающие наказание, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни её семьи.

ФИО1 на диспансерном учете и профилактическом наблюдении, на учете врача-психиатра в ГУЗ «Ясногорская районная больница» не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, жалоб и заявлений со стороны соседей и близких родственников в отношении неё поступало, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ привлекалась к административной ответственности по ч. 3.1 ст. 12.15 КоАП РФ и ч. 3 ст. 12.15 КоАП РФ соответственно, по месту работы ООО «Вера» характеризуется положительно, как трудолюбивый, дисциплинированный и ответственный работник, выпиской по счету, выданной ДД.ММ.ГГГГ Банком ВТБ ( ПАО),подтверждается перечисление ей заработной платы. 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по каждому преступлению в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в силу п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ наличие у подсудимой двух малолетних детей, согласно ч. 2 ст. 61 УК РФ признание подсудимой своей вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой по каждому преступлению, в соответствии с ч.1 ст. 63 УК РФ не установлено. 

Поскольку состояние алкогольного опьянения, в которое подсудимая себя привела, явилось следствием совершения указанных преступлений, суд в соответствии с ч.1.1 ст. 63 УК РФ обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1 по каждому преступлению, признает совершение ею преступления в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя. 

Оценив изложенные обстоятельства, характер и степень общественной опасности каждого преступления, данные о личности подсудимой, учитывая влияние назначаемого наказания на её исправление, условия жизни семьи подсудимой, суд находит, что исправление и перевоспитание ФИО1 возможно в условиях, не связанных с её изоляцией от общества и считает необходимым назначить подсудимой ФИО1 по каждому преступлению наказание в виде штрафа, определяя его размер с учетом указанных выше обстоятельств, имущественного положения подсудимой, её семьи, а также с учетом возможности получения заработной платы или иного дохода. 

Оснований для применения к наказанию, назначаемому подсудимой ФИО1 по каждому преступлению положений ст. 64 УК РФ, суд не усматривает, так как полагает, что их применение не окажет на неё достаточного воспитательного воздействия, не будет отвечать целям и задачам уголовного наказания. 

Ни фактических, ни правовых оснований для изменения категории преступлений в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ не имеется. 

Вещественных доказательств по уголовному делу не имеется. 

Гражданский иск по делу не заявлен.

Руководствуясь ст.ст. 303,304, 307-309, 316, 317 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновной совершении преступлений, предусмотренных ст. 319, ч.1 ст. 318 УК РФ и назначить ей наказание

- по преступлению, предусмотренному ст. 319 УК РФ, в виде штрафа в размере 20 000 (двадцать) тысяч рублей. 

- по преступлению, предусмотренному ч. 1 ст. 318 УК РФ, в виде штрафа в размере 40 000 (сорок тысяч) рублей, 

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательное наказание ФИО1 назначить в виде штрафа в размере 50 000 (пятьдесят) тысяч рублей.

Оплату штрафа произвести по следующим реквизитам:

Платежные реквизиты для уплаты штрафа:

УФК по Тульской области ( следственное управление Следственного комитета РФ по Тульской области) 

Наименование банка: Отделение по Тульской области Главного управления Центрального банка РФ по Центральному Федеральному округу

Расчетный счет: 

<

***>

л/с 

<

***> 

ИНН 

<

***>, 

ОКТМО 70701000,

КПП 710601001,

БИК 047003001, 

КБК 41711621010016000140 « денежные взыскания ( штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений и возмещении ущерба имуществу, зачисляемых в федеральный бюджет» 

Меру пресечения в отношении ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Приговор суда может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ, за исключением оснований, предусмотренных п. 1 ч. 1 ст. 389.15 УПК РФ, путём подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления в Ясногорский районный суд Тульской области в течение 10 суток с момента его провозглашения. 

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему необходимо указать в подаваемой жалобе, либо возражениях.

Судья